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[Hans Hansen.] 
militære Bemyndigelseslov, som vi om iaa 
Dage antagelig ogsaa faar til Behandling 
lier i Tinget. 

Den højtærede Forsvarsminister har i 
sin Forélæggelsestale hér saa udførligt gen- 
nemgaaet baade de mange Enkeltheder ved- 
rørende de Forhandlinger, der er ført 
angaaende disse Styrker, og selve Lovfor- 
slaget, at jeg vist ikke behøver at komme 
nærmere ind derpaa, men kan slutte med at 
sige, at mit Parti erkender sit Medansvar lor 
Tilsagnet om, at Danmark, i Lighed med flere 
andre Lande, skal deltage i Besættelsen af 
Tyskland. Jeg skal derfor paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til Vedtagelse i det høje Ting. 

Det andet Lovforslag, Lovforslaget om 
Retsplejen ved den danske Brigade, maa 
anses for en Nødvendighed under de fore- 
liggende Forhold. Ogsaa dette ' kan jeg an- 
befale til Vedtagelse. , 홢, ' - 홢 

Stegger Nielsen: Over for givne Løfter 
er man nu engang forpligtet, og derfor maa 
vi fra dansk Side nu skride til IndfrÌelse af 
det Tilsagn, der af den tidligere Regering i 
Sommeren 1945 blev givet om Deltagelse i 
den allierede Besættelse af Tyskland. Det er 
formaalsløst nu at diskutere, om vi ikke 
allerede har ydet vort Bidrag over for de 
allierede, f. Eks. ved Underhold af den store 
tyske Flygtningeskare her i Landet, der og- 
saa kræver megen Bevogtning. Vi har, gen- 
tager jeg, afgivet et Løfte om direkte Med- 
virken ved den militære Besættelse af Tysk- 
land, og det Løfte maa vi holde, selv om 
det vil vólde ikke ringe Besvær og koste 
mange Penge. Det maa noteres med stor 
Tilfredshed, at det er lykkedes at faa det 
oprindelig givne Tilsagn om en Styrke paa 
ca. 11 000 Mand nedbragt til 4 000, foreløbig 
for to Aar. Det maa vi være meget tilfredse 
med; saa meget mere som vi ogsaa selv har 
store Bevogtningsopgaver og har Brug for 
vort unge Mandskab. Brigaden foreslaas 
underlagt en engelsk Division, dog saaledes 
at Forplejningstjeneste, Sundhedstjeneste 
o. s. v. foregaar i Overensstemmelse med 
gældende danske Love og Bestemmelser, 
hvilket jeg mener er heldigt. Der vil under 
Hensyn til de daarlige sanitære Forhold i 
Tyskland blive sørget for, at Besættelses- 
styrken vaccineres mod visse epidemiske 
Sygdomme. For Retsplejens Vedkommende 
vil gældende dansk Retspleje blive prak- 
tiseret saa vidt gørligt. Saaledes vil en dansk 
Dommer blive tilknyttet Brigaden. - 

Lovforslagets Opbygning billiger mit 
Parti, og jeg finder ingen Grund til at gen- 

tage de enkelte Bestemmelser. Jeg vil kun 
fremhæve, at vi finder,, det er en god Ord- 
ning, at Mandskabets Tjenestetid paa de 
forskellige Hold er sat til et halvt Aar. Ved- 
rørende Udrustningsspørgsmaalet er det 
selvfølgelig beklageligt, at vi selv maa af- 
holde Udgifterne, idet vi skal købe eller leje 
det fra den engelske Hærs Beholdninger, 
men det er der gjort Rede foi:j og derved er 
intet at gøre. Det er tilfredsstillende, at For- 
syningerne til Brigaden skal ske fra et sær- 
ligt Depot her i Landet. Der vil til Briga- 
den blive knyttet Tjenestemænd fra Rigs- 
politiet, Post- og Telegrafvæsenet m, v. 

Der synes efter Lovforslaget at være 
skabt saa gode og betryggende Rammer som 
vel muligt for den danske Besættelsesstyrke, 
ogsaa vedrørende det lønningsmæssige, baade 
for Befalingsmænd og menige. Ikke desto 
mindre er det klart, at saadan Tjeneste i et 
fremmed Land frembyder baade Vanskelig- 
heder og Ubehageligheder for Styrken. Der 
er derfor ogsaa tænkt paa 홢 det vil jeg gerne 
sige et Par Ord om til sidst 홢 Mandskabets 
Fritid og den gode Udnyttelse af denne, idet 
man søger at skabe god :kulturel Forsorg 
for Mandskabet; der vil saaledes blive ind- 
rettet Soldaterhjem, Kantiner o. s. v., og 
Mandskabet vil faa Adgang til at drive Sport 
og Idræt som herhjemme. Musikkorps vil 
medfølge, og der vil blive Adgang til Under- 
visning, Radioudsendelse og kunstnerisk 
Underholdning, ligesom ogsaa Feltpræster 
vil følge Brigaden. Meningen er altsaa at 
skabe et Stykke Danmark i, det fremmede 
for vort unge danske Mandskab, og det er 
rigtigt i den Udstrækning, det nu er muligt, 
ikke mindst af Hensyn til at bevare og be- 
skytte en sund Moral hos det unge Mand- 
skab . D enne : Velfærdsplans Gennemførelse 
maa antages at ske i Samarbejde med For- 
svarsministeriets Foredragsudvalg. 

Jeg hilser med Tilfredshed, at man i 
Folketingsudvalget har fremdraget Spørgs- 
maalet om at lade en vis Frivillighed raade 
ved Udvælgelsen af Mandskabet. Hvorvidt 
det kan praktiseres og i hvilken Udstrækning, 
vil Forsvarsministeren nærmere undersøge, 
det har han givet Tilsagn om; det kan man. 
ikke ubetinget fastsætte paa Forhaand, men 
det er vel værd at undersøge. 

Det er en vanskelig Opgave, som den 
danske Brigade gaar ind til, den vil kræve 
Dygtighed og megen Takt. Meget vil her af- 
hænge af Ledelsen. Vi har et dygtigt Be-' 
falingsmandskorps i den danske Hær, og 
vi baaber, at Befalingsmændene ved Løs- 
ningen af den vanskelige Opgave i det 
fremmede Land maa forstaa deres store 
Ansvar over for Mandskabet og foregaa 


